
 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 6  
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ze dne: 12.1. 2023 

 
Název zadavatele: MĚSTO STUDÉNKA 
sídlo:   nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 
zastoupeno:  Libor Slavík, starostou 
IČ:   00298441 
       
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Modernizace Dělnického domu ve Studénce“ 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon“), sděluje následující změnu vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 
 
Dotaz uchazeče  
 
 S ohledem na současnou, všeobecně známou skutečnost ohledně velmi dynamického navyšování cen stavebních 
materiálů, nárůstu inflace na relevantním trhu žádáme o doplnění smlouvy o "inflační doložku“, což vychází mj. ze 
stanoviska Ministerstva pro místní rozvoj, Společné stanovisko ÚOHS a MMR k problematice nárůstu cen stavebních 
materiálů ve veřejných zakázkách, nebo například také z http://zpravy.ckait.cz/vydani/2021-04/jak-reagovat-na-
dramatickyrust-cen-stavebniho-materialu/.  
Jsme přesvědčeni, že smlouva o dílo s chybějící inflační doložkou má zásadní vliv na soutěžní prostřední a schopnost 
podat nabídku na veřejnou zakázku. Upozorňujeme zadavatele, že podané nabídky akceptující smluvní vztah bez 
inflační doložky budou zákonitě obsahovat nabídkové ceny upravené o naprosto nejasnou neodhadnutelnou výši 
růstu cen stavebních materiálů, čímž může být nabídková cena bezprecedentně navýšena vůči případu, kdy je do 
smluvního vztahu doložka zařazena. 
 
Vyjádření zadavatele 
 
Zadavatel jednoznačně v mezích zákona č. 134/2016 Sb. ZZVZ  v platném znění v čl. 23 stanovil způsob zpracování 
nabídkové ceny. Zadavatel nemůže uchazečům určovat jejich obchodní strategii při stanovování cenových nabídek. 
Zadavateli jsou známa stanoviska MMR ČR, Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a  ČKAIT k problematice nárůstu 
cen stavebních materiálů, avšak tato jsou jako doporučení, aby reflektovali cenové skoky koncem roku 2021 a první 
čtvrtletí 2022. Zadavatel předpokládá ustálení cenových hladin na trhu. 
Zadavatel při zpracování zadávací dokumentace postupoval naprosto v souladu s ustanovením § 6 a §36 zákona č. 
134/2016 Sb. ZZVZ v platném znění. Zadávací dokumentace je zpracována v podrobnostech nezbytných pro účast 
dodavatele v zadávacím řízení. 
Zadavatel nebude doplňovat smlouvu o dílo o inflační doložku. 
 
 
Lhůta pro podání nabídek: 
 
Zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek:  
 
Konec běhu lhůty pro podání nabídek: 15. 2. 2022 do 10:00 hodin 
 
Nabídka se podává písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje.  
Elektronickým nástrojem zadavatele je: https://zakazky.mesto-studenka.cz/ 
 
Otevírání obálek s nabídkami se bude konat po uplynutí lhůty pro podání nabídek dne 15. 2. 2022 v 10:01 
hodin 
 
S pozdravem 
 
 
 
 

…………..…………………………......................................... 
podpis osoby oprávněné za zadavatele jednat  

 
 

http://zpravy.ckait.cz/vydani/2021-04/jak-reagovat-na-dramatickyrust-cen-stavebniho-materialu/
http://zpravy.ckait.cz/vydani/2021-04/jak-reagovat-na-dramatickyrust-cen-stavebniho-materialu/
https://zakazky.mesto-studenka.cz/

	DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 6
	VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ze dne: 12.1. 2023
	S pozdravem


		2023-01-12T12:22:29+0100
	Roman Tyl




